PRESNTE

APROVADO
DISCUSSÃO

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CA;irME  I

REQUERIMENTO N° 095/2012. 	 Em, 6 de agosto de 2012.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO SR.
EDMAR SOUZA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS À COMUNIDADE DO BAIRRO BOCA DO
MATO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de
Aplausos ao Sr. Edmar Souza, Presidente da Associação de Moradores do Bairro
Boca do Mato, pelos relevantes serviços prestados a comunidade.

Sala das Sessões, 06 de agosto de 2012.

JUSTIFICATIVA:

O Bairro Boca do Mato, na periferia da nossa cidade, tem o seu destaque no
número de trabalhadores que cotidianamente, pela manhã, deixam os seus lares
enfrentando o dia de trabalho.

É uma comunidade que cresce aos nossos olhos e parte é bem sacrificada.

Destacamos a presença do Sr. Edmar Souza, morador do Bairro, que vem
prestando relevantes serviços à comunidade do Bairro Boca do Mato, cooperando
assim, para o bem estar daquela comunidade.

É de justiça, portanto, que esta Casa do Povo outorgue ao Sr. Edmar Souza a
presente Moção de Aplausos.